
 

Ordine Assistenti Sociali del Veneto 
Corso del Popolo 71 - 35131 Padova - tel 049/8757161 

e-mail: segreteria@assistentisociali.veneto.it - PEC: ordine@pec.assistentisociali.veneto.it 
sito internet: www.assistentisociali.veneto.it - codice fiscale: 94032590278 

Atti deliberativi 
         Repertorio 2025 

           
Deliberazione del Consiglio  
n. 480 del 24 ottobre 2025 
 
Rif. Verbale n.14/2025 
 
OGGETTO: Approvazione accreditamento eventi; 
 
 
Il Consiglio Regionale dell'Ordine degli Assistenti Sociali del Veneto, riunitosi in seduta ordinaria in 
data 24 ottobre 2025 presso la sede dell’Associazione Sinodé in Corso del popolo n, 57 - Padova 
dalle ore 17:07 alle ore 19:06, presenti i sotto indicati Consiglieri: 
 

 Cognome Nome Sezion
e 

P A 

Presidente BON Stefania Sez. A X  
Vicepresidente SPADER Jessica Sez. B X  
Segretario POZZATO Chiara Sez. B X  
Tesoriere BOSCOLO BOZZA Chiara Sez. A  X 
Consigliere BELLOTTO Barbara Sez. A X  
Consigliere DAL BEN Anna Sez. A X  
Consigliere DA RIN FIORETTO Vera Sez. A X  
Consigliere DONA’ Giulia Sez. B X  
Consigliera FABRIS Matteo Sez. B X  
Consigliere FURLANIS Anna Sez. A X  
Consigliere MACOR  Alice Sez. B X  
Consigliere QUANILLI Monica Sez. A X   
Consigliera VOLTAN Tobias Sez. B X  
Consigliere ZECCHINEL Giulia Sez. B X  
Consigliere ZUMERLE Thomas Sez. A X   

 
 

VISTA la Legge 23 marzo 1993, n. 84;  
 
VISTO il DM 11 ottobre1994, n. 615;  
 
VISTO il DPR 08 luglio 2005, n. 169;  
 
VISTA la Legge 7 dicembre 1990, n. 241 e sue modifiche;  
 
VISTO il DPR 7 agosto 2012, n. 137 "Regolamento recante la riforma degli Ordini 
professionali" in particolare l'art. 7 comma 2 e 5;  
 
VISTO il Codice Deontologico degli Assistenti Sociali;  
 
VISTO il Regolamento per la Formazione Continua per gli Assistenti Sociali approvato dal 
Consiglio Nazionale nella seduta del 10 gennaio 2014 del. 01/2014 (ex DPR 137/12);  



 

Ordine Assistenti Sociali del Veneto 
Corso del Popolo 71 - 35131 Padova - tel 049/8757161 

e-mail: segreteria@assistentisociali.veneto.it - PEC: ordine@pec.assistentisociali.veneto.it 
sito internet: www.assistentisociali.veneto.it - codice fiscale: 94032590278 

 
VISTO il Regolamento per la Formazione Continua degli Assistenti Sociali del CROAS 
Veneto approvato nella seduta del 01/08/2014, n. 57;  
  
VISTE le linee d’indirizzo, coordinamento ed attuazione per l’applicazione del Regolamento 
per la Formazione Continua per gli Assistenti Sociali pubblicato nel Bollettino Ufficiale del 
Ministero della Giustizia in data 15 dicembre 2016, approvato dal Consiglio Nazionale nella 
seduta del 16 dicembre 2016 ed in vigore dal 1° gennaio 2017;  
 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 109 del 17 febbraio 2017 con la quale il CROAS Veneto 
ha recepito il suddetto Regolamento per la Formazione Continua per gli Assistenti Sociali;  
 
PRESO ATTO che il Consiglio Nazionale nella seduta del 22 ottobre 2022 ha deliberato 
(delibera n. 200) il nuovo Regolamento per la Formazione Continua e le Linee di indirizzo, 
coordinamento ed attuazione che ne costituiscono parte integrante, pubblicato nel Bollettino 
Ufficiale del Ministero della Giustizia ed in vigore dal 01/01/2023, recepito dal Consiglio 
Regionale degli Assistenti Sociali del Veneto con successiva deliberazione;  
 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 192 del 23/05/2025 in cui è stata istituita la Commissione 
per l’Autorizzazione alla Formazione Continua;  
 
VISTE le domande di richiesta di accreditamenti eventi, presentate dalle Agenzie 
convenzionate, tramite il sistema CNOAS;  
 
PRESO ATTO che la Commissione per l’Autorizzazione alla Formazione Continua ha 
esaminato n. 68 istanze per l’accreditamento di eventi, ne ha valutato la congruenza con 
quanto previsto dalle disposizioni vigenti e ha proposto la relativa assegnazione o relativo 
rigetto dei crediti formativi e deontologici, come da prospetto allegato che costituisce parte 
integrante e sostanziale della presente Deliberazione;  
  
 

DELIBERA 
 

con i seguenti voti: FAVOREVOLI: QUATTORDICI, CONTRARI: NESSUNO, ASTENUTI: 
NESSUNO 

 

1. di riconoscere e ratificare quanto stabilito dalla Commissione per l’Autorizzazione alla 
Formazione Continua in merito alle n. 68 istanze per l’accreditamento di eventi, 
presentate dalle Agenzie convenzionate tramite il sistema telematico CNOAS, come 
indicato nel prospetto allegato alla presente Deliberazione, del quale costituisce parte 
integrante e sostanziale;  
 

2. di comunicare la decisione agli interessati tramite il sistema telematico CNOAS.  
 

Si demanda alla Segreteria per gli adempimenti di competenza. 



 

Ordine Assistenti Sociali del Veneto 
Corso del Popolo 71 - 35131 Padova - tel 049/8757161 

e-mail: segreteria@assistentisociali.veneto.it - PEC: ordine@pec.assistentisociali.veneto.it 
sito internet: www.assistentisociali.veneto.it - codice fiscale: 94032590278 

 

Il presente atto è costituito da 3 (tre) pagine e 1 (uno) allegato. 

 

La Presidente dell’Ordine    La consigliera Segretario 
Ass. Soc. dott.ssa Bon Stefania       Ass. Soc. dott. ssa Chiara Pozzato 
 
 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  

Si attesta che copia della presente delibera, esecutiva ai sensi dell’art. 21 quater della L. 241/1990, è pubblicata nell’albo pretorio on-line 
del Consiglio Regionale dell’Ordine degli Assistenti Sociali del Veneto https://assistentisociali.veneto.it/albo-pretorio/delibere/ ai sensi 
dell’art. 32 della legge n. 69/2009 e vi rimarrà, in visione, per 15 giorni consecutivi. 
 

 

 

 



richieste accreditamento eventi

n. ID Data richiesta Ente/agenzia Titolo dell’evento CF CD Note

1 106285 23 ottobre 2025

Azienda Ulss N. 2 

Marca Trevigiana Alcol e differenze culturali 3 1

2 106280 23 ottobre 2025

Azienda Ulss N. 2 

Marca Trevigiana

Coordinamento degli Assistenti Sociali 

coordinatori dell'Azienda Ulss n.2 Marca 

Trevigiana 2 0

3 106273 23 ottobre 2025

Università degli Studi 

di Verona 

Dipartimento di 

Scienze Umane 

Biblioterapia e Medical Humanities negli ambienti 

socio-educativi e sanitari 5 2

4 106251 22 ottobre 2025

Fondazione Oggi e 

Domani ETS

proteggere e progettare: scelte patrimoniali e 

fiscali per la vita futura - educazione finanziaria e 

coperture assicurative: il tempo delle decisioni. 

donare, disporre, proteggere 2 1

5 106244 22 ottobre 2025

Azienda Ulss 6 

Euganea

Il Servizio Sociale nei Servizi socio-sanitari tra 

LEA e LEPS,  a garanzia dell’integrazione socio-

sanitaria:  Riferimenti teorici, metodologici, 

deontologici, tecniche e strumenti - terza giornata 4 1

6 106238 21 ottobre 2025

Azienda Ulss 5 

Polesana

Dalla segnalazione alla valutazione e presa in 

carico del paziente in doppia diagnosi 6 2

7 106216 21 ottobre 2025 Cosep

Casa rifugio LGBTQIA+ Casa PLUS: dalla 

condivisione di un linguaggio comune a 

un’accoglienza integrata 3 1

8 106214 21 ottobre 2025

Azienda ULSS n.  4 

Veneto Orientale

Il gioco d'azzardo patologico come problema di 

salute pubblica 4 1

9 106193 20 ottobre 2025

Consorzio Provinciale 

Intesa CCa Nuovi Equilibri Familiari 2 0

10 106157 17 ottobre 2025 Aulss3 Serenissima

Dipendenze giovani e giovani dipendenti: Droghe 

Sintetiche e Nuove Sostanze Psicoattive (NPS) 

in uno scenario in continua trasformazione 4 2

11 106153 17 ottobre 2025

Società Cooperativa 

Sociale Città 

SO.LA.RE. Soggettività e violenza. Cenni di etnopsichiatria 4 1

Pagina 1



richieste accreditamento eventi

12 106152 17 ottobre 2025

Società Cooperativa 

Sociale Città 

SO.LA.RE. Contesti di Origine-Asia Meridionale 4 2

13 106149 17 ottobre 2025

Azienda Ulss 6 

Euganea l'organizzazione dei servizi dipendenze 14 4

14 106134 17 ottobre 2025

Azienda Ulss 6 

Euganea

L'approccio integrato dell'attention deficit 

hiperactivity disorder (ADHD): dalla diagnosi alla 

terapia nei servizi di salute mentale. 6 2

15 106133 17 ottobre 2025

Azienda Ulss 6 

Euganea

La legge Regionale 22/22: l'istruttoria, le 

evidenze documentali e la relazione con la legge 

241/90 8 2

16 106126 16 ottobre 2025

Cooperativa Sociale 

con Te

Uso del linguaggio non violento nel Servizio 

Sociale 4 2

corso e non 

supervisione 

multiprofessional

e

17 106122 16 ottobre 2025

Società Cooperativa 

Sociale Città 

SO.LA.RE. Rotte Migratorie 3 1

18 106115 16 ottobre 2025

Fondazione Emanuela 

Zancan onlus Centro 

Studi e Ricerca sociale

Percorso di rafforzamento dei servizi sociali e 

prevenzione del burn out ATS18 (Lendinara) e 19 

(Adria). Settimana di supervisione individuale (1 

ora per as) 1 1

19 106113 22 ottobre 2025

Gruppo R Società 

Cooperativa Sociale

La violenza maschile contro le donne: la presa in 

carico della donna sopravvissuta e dell'uomo 

autore 0 0

il programma 

non corrisponde 

al titolo 

dell'evento

20 106099 15 ottobre 2025

Azienda servizi 

formazione in Europa

INTRECCI: Servizi integrati per persone e 

territori che cambiano 3 1

21 106083 14 ottobre 2025

Monteverde - 

Cooperativa Sociale di 

solidarietà Sociale 

Onlus Inclusione Sociale Lav. (gruppo 1) 17 3

n. 20 crediti 

massimo 

supervisione 

multiprofessional

e

Pagina 2



richieste accreditamento eventi

22 106081 14 ottobre 2025

Monteverde - 

Cooperativa Sociale di 

solidarietà Sociale 

Onlus Grave Marginalità 17 3

n. 20 crediti 

massimo 

supervisione 

multiprofessional

e

23 106080 14 ottobre 2025

Monteverde - 

Cooperativa Sociale di 

solidarietà Sociale 

Onlus Area Violenza 17 3

n. 20 crediti 

massimo 

supervisione 

multiprofessional

e

24 106079 14 ottobre 2025 Irecoop Veneto

traiettorie autodistruttive nelle dipendenze 

patologiche 5 2

25 106077 14 ottobre 2025 Comune di Lendinara

conclusione della presentazione delle attività del 

percorso di accompagnamento alla costituzione 

dell'ATS VEN_18” 2 0

26 106076 14 ottobre 2025 Comune di Lendinara

PNRR Misura 1.2 «Percorsi di autonomia per 

persone con disabilità» presentazione progetto 

per l'ATS Ven_18 2 0

27 106040 13 ottobre 2025 Cosep

Verso un protocollo condiviso: analisi di casi 

studio 0 0

da annullare, 

eventi riuniti in 

un unico ID

28 106038 13 ottobre 2025 Cosep

Persone LGBTQIA+: costruire uno sguardo che 

legge la complessità 0 0

da annullare, 

eventi riuniti in 

un unico ID

29 106030 13 ottobre 2025

Azienda Ulss N. 2 

Marca Trevigiana

Oltre la sostanza. Sciogliere legami per tessere 

legami 5 2

30 106025 11 ottobre 2025

Akoè Formazione & 

Servizi s.n.c.

Le catene dell'amore: la dipendenza patologica 

nella relazione di coppia 5 2

31 106019 10 ottobre 2025 Comune di Belluno

La violenza come costrutto sociale:cultura, 

norme e prevenzione 3 1

32 106016 10 ottobre 2025

Adelante soc. Soc. 

ONLUS

La Giustizia riparativa:utopia o prospettiva 

concreta? 2 1

33 106007 10 ottobre 2025 Azienda Ulss 8 Berica

gli interventi EB in neuropsichiatria infantile nel 

bambino e adolescente 8 4

Pagina 3



richieste accreditamento eventi

34 105995 09 ottobre 2025

Azienda Ulss N. 2 

Marca Trevigiana

Il Ser.D. e la violenza di genere:il ruolo delle 

sostanze stupefacenti e dell'alcol, pregiudizio e 

fragilità complessa. I Servizi e i progetti del 

territorio 3 1

35 105993 09 ottobre 2025 Comune di Lendinara

sintesi dell'attività del percorso di costituzione 

dell'ATS Ven_18 2 1

36 105978 09 ottobre 2025

Venetica Cooperativa 

Sociale

supervisione di gruppo per assistenti 

sociali_Trevignano.gio.pom_VEN_08 13 5

37 105975 09 ottobre 2025

Irs Istituto per la 

Ricerca Sociale Soc. 

Coop.

seconda tranche - attività di supervisione mono 

professionale individuale per assistenti sociali 

dell'Ambito di Padova-percorsi online-ottobre 

2025-marzo 2026 6 6

38 105972 09 ottobre 2025 Aulss3 Serenissima

Formazione sulla prevenzione e cura di problemi 

fumo e alcol correlati 5 2

39 105971 08 ottobre 2025

Cooperativa Sociale 

con Te

l'uso consapevole delle emozioni nel servizio 

sociale 5 1

40 105970 08 ottobre 2025

Cooperativa Sociale 

con Te

supervisione professionale organizzativa 

d'équipe 14 6

41 105969 08 ottobre 2025

Cooperativa Sociale 

con Te

tra metodologie e tecniche: riflessività 

professionale 14 6

42 105947 08 ottobre 2025

Azienda Ulss 5 

Polesana

la comubnicazione nell'ambito della relazione di 

cura del paziente affetto da malattia inguaribile 2 1

43 105895 07 ottobre 2025

Il Melograno Società 

Cooperativa Sociale 

ONLUS

Percorso di supervisione A.U.L.S.S. 8 Berica 

Distretto Ovest - D.ssa Gardon 17 3

44 105854 06 ottobre 2025

Azienda ULSS n.  4 

Veneto Orientale Psicopatologia e disturbi del neurosviluppo 0 0

domanda 

doppia, da 

eliminare

45 105853 06 ottobre 2025

Azienda ULSS n.  4 

Veneto Orientale Psicopatologia e disturbi del neurosviluppo 3 1

46 105845 06 ottobre 2025 CROAS Veneto

Alcolica-mente: percorsi tra ospedale e servizi 

territoriali 5 2

47 105841 06 ottobre 2025

Azienda Ulss N. 2 

Marca Trevigiana il servizio iesa 4 2

Pagina 4



richieste accreditamento eventi

48 105830 06 ottobre 2025

Comune di Piove di 

Sacco supervisione professionale individuale 1 1

49 105823 06 ottobre 2025 Atelier Lab srl

FERMARSI PER FORMARSI Incontri di 

formazione esperienziale per operatori sociali: 3 1

Accreditata 

come 

50 105822 06 ottobre 2025 Atelier Lab srl

FERMARSI PER FORMARSI Incontri di 

formazione esperienziale per operatori sociali: 

PRENDITI IL TEMPO 3 1

51 105807 06 ottobre 2025 Atelier Lab srl

FERMARSI PER FORMARSI: Incontri di 

formazione esperienziale per operatori sociali 3 1

52 105806 03 ottobre 2025

Azienda Ulss N. 2 

Marca Trevigiana

incontri informativi, formativi con gli assistenti 

sociali dei comuni del distretto di Asolo 2 0

53 105745 02 ottobre 2025 Aulss 9 Scaligera Sordità oggi - Progetto E-Inclusion 4 1

54 105735 01 ottobre 2025 Aulss 1 Dolomiti

Mediazione Familiare: l'agire dei genitori a 

beneficio dei figli 6 2

55 105688 29 settembre 2025

Azienda Ulss 6 

Euganea

Il Servizio Sociale nei Servizi socio-sanitari tra 

LEA e LEPS,  a garanzia dell’integrazione socio-

sanitaria:  Riferimenti teorici, metodologici, 

deontologici, tecniche e strumenti - Seconda 

Giornata 4 1

56 105686 29 settembre 2025

Azienda Ulss 6 

Euganea

Il Servizio Sociale nei Servizi socio-sanitari tra 

LEA e LEPS,  a garanzia dell’integrazione socio-

sanitaria:  Riferimenti teorici, metodologici, 

deontologici, tecniche e strumenti - Prima 

giornata 4 1

57 105657 28 settembre 2025

Studio PerCORSI di 

Traversi Laura

Percorso di supervisione di equipe per operatori 

dei Centri Servizi 8 1

58 105656 28 settembre 2025

Studio PerCORSI di 

Traversi Laura Supervisione di gruppo multiprofessionale 10 2

59 105635 26 settembre 2025

Comune di Vittorio 

Veneto

La violenza di genere nei confronti delle donne 

con backgroun migratorio 6 2

60 105633 26 settembre 2025

Fondazione Oggi e 

Domani ETS

proteggere e progettare: scelte patrimoniali e 

fiscali per la vita futura - programmare il futuro: 

l'importanza di pensarci per tempo 2 1

61 105626 25 settembre 2025

Azienda ULSS n.  4 

Veneto Orientale

Problematiche cliniche e organizzativa nella 

gestione  di casi complessi  in neuropsichiatria 

infantile. 3 1

Pagina 5



richieste accreditamento eventi

62 105625 25 settembre 2025

Azienda ULSS n.  4 

Veneto Orientale

Problematiche cliniche e organizzativa nella 

gestione  di casi complessi  in neuropsichiatria 

infantile. 3 1

63 105621 25 settembre 2025Apogeo srl Supervisione individuale - il divenire 1 1

64 105612 25 settembre 2025

Fondazione Università 

Ca' Foscari

Sostegno all'innovazione strategica: Il disegno di 

valutazione e monitoraggio della 

sperimentazione. DGR 69 – 

SEMI_Mira_Olivotti_ATS13 1 1

65 105609 25 settembre 2025

Venetica Cooperativa 

Sociale

supervisione organizzativa di équipe 

multiprofessionale - Gruppo 5- Ven.03 Bassano 

Del Grappa 10 2

66 105607 25 settembre 2025

Venetica Cooperativa 

Sociale

supervisione organizzativa di équipe 

multiprofessionale - Gruppo 1- Ven.03 Bassano 

Del Grappa 10 2

67 105603 25 settembre 2025

Venetica Cooperativa 

Sociale

supervisione organizzativa di équipe 

multiprofessionale - Gruppo 2- Ven.03 Bassano 

Del Grappa 10 2

68 105600 25 settembre 2025

Venetica Cooperativa 

Sociale

supervisione organizzativa di équipe 

multiprofessionale - Gruppo 1- Ven.03 Bassano 

Del Grappa 10 2

Pagina 6


